
1 

 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.so Prampa, 11 - 42030 VILLA MINOZZO (RE) tel 0522/801115 – fax 0522/525241  

indirizzo e-mail: reic842004@istruzione.it– pec: reic842004@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80013950359 - Codice Univoco Ufficio UFVL9Y 

http://www.icvillaminozzo-re.edu.it/ 

 
      Villa Minozzo, 16/11/2020 

 

ALL’ALBO ON-LINE 

DELL’ISTITUTO 

 

 

VERBALE COMMISSIONE VALUTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE AL 

BANDO DI SELEZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI ESTERNI PER ATTIVITA’ 

PREVISTE NEL PTOF NELL’AMBITO DEL PROGETTO 

 “ARCANI NATURALI: ALLA SCOPERTA DEI SEGRETI DELLA NATURA IN 

COMPAGNIA DEL CANE” - A.S. 2019/2020 

 
 

L'anno 2020, il giorno 16 del mese di novembre alle ore 12,00 nei locali di questa Istituzione Scolastica, Corso 

Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE), si è riunita la Commissione per la valutazione delle offerte pervenute 

relativamente al bando per esperti in relazione al progetto “ArCani Naturali: alla scoperta dei segreti della 

natura in compagnia del cane” - A.S. 2020/2021, rivolto a tutti gli alunni delle scuole dell’Infanzia di Minozzo e 

di Case Bagatti dell’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo da svolgersi presso le rispettive sedi e nei territori 

limitrofi. 

 

La commissione risulta essere così composta: 

 

a) Dott.ssa Giuseppina Gentili Dirigente Scolastico (con funzione di Presidente) 

b) Casolari Angela Docente referente del progetto (con funzione di componente della 

Commissione esaminatrice) 

c) Federica Frignani  Ass.te Amm.va (con funzione verbalizzante) 

 

e i membri risultano essere tutti presenti 

 

PREMESSO 

 

CHE riscontrata l'esigenza di reperire Esperti, per lo svolgimento di attività volte a favorire la collaborazione 

fra pari all’interno del gruppo, attività di sensibilizzazione al rispetto e la cura del proprio e dell’altrui 

benessere, attività volte a incrementare l’autocontrollo e il rispetto delle regole, tramite  la conoscenza 

del cane nel bosco,  nell’area limitrofa della scuola, con l’intervento di un esperto, realizzando un 

percorso che si fonda su un approccio conforme al modello bio-psico-sociale in cui il benessere dei 

bambini è ricercato attraverso la cura dei tre aspetti: fisico e biologico, psicologico e delle relazioni 

sociali nell’ambito dell’attività progettuale in oggetto, destinatari tutti gli alunni della scuola 

dell’Infanzia di Minozzo e della scuola dell’Infanzia di Case Bagatti dell’Istituto Comprensivo di Villa 

Minozzo per l'A.S. 2020/2021, si è pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Istituto un Bando Prot. n. 

0003016/IV5 del 06/11/2020; 

 

CHE  il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il 16/11/2020 alle ore 09,00; 

 

CHE sono pervenute complessivamente n. 1 (una) offerta; 

 

R
E

IC
84

20
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
29

 -
 1

6/
11

/2
02

0 
- 

IV
5 

- 
U

mailto:reic842004@istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.edu.it/


2 

 

CONSIDERATO che l’offerta è pervenuta nei termini e nella modalità prevista e che non presenta vizi di 

forma; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dal bando nella sezione “Riserbi della scuola”, l’Istituto ha stabilito la 

possibilità di affidare l’incarico anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida 

 

 

Si è provveduto all’apertura del plico/email contenente l’offerta pervenuta previa verifica della regolarità e 

integrità della stessa e regolarmente protocollata. 

 

 

La Commissione prende in esame la domanda di partecipazione pervenuta per l’attività progettuale oggetto del 

suddetto Bando e procede all’esame del curriculum, alla valutazione dei titoli culturali/professionali posseduti e 

dell’offerta economica in base ai criteri di valutazione di cui al bando di selezione prot.n. 0003016/IV5 del 

06/11/2020. 

 

La Commissione, ritenendo la domanda pervenuta rispondente ai requisiti richiesti, sia in merito ai titoli culturali 

che alle esperienze maturate nel settore specifico rilevati dal C.V. dell’esperto e che l’offerta economica non 

supera il limite massimo fissato dall’Istituto 

 

DECRETA 

 

per i motivi esposti in premessa, di assegnare l’incarico alla Sig.ra Levri Gloria unica partecipante al bando di 

gara, per un totale max di 28 ore di lezione per lo svolgimento delle attività in oggetto, così come di seguito 

specificato: 

➢ scuola dell’Infanzia di MINOZZO e nei territori limitrofi: periodo dal mese di Novembre 2020 al mese di 

Dicembre 2020 – N. 14 ore 

➢ scuola dell’Infanzia di CASE BAGATTI e nei territori limitrofi: periodo dal mese di Novembre 2020 al 

mese di Dicembre 2020 – N. 14 ore 

 

per un compenso orario lordo omnicomprensivo di € 35,00 corrispondente ad un importo lordo 

omnicomprensivo di € 980,00 (al lordo di imposte e ritenute varie sia a carico dell’esperto che 

dell’amministrazione). 

così suddivise: 

 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

La seduta termina alle ore 12,30 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nel termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Decorso tale termine, l’incarico verrà attribuito in via definitiva. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Giuseppina Gentili 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs 39/93  

 

R
E

IC
84

20
04

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
29

 -
 1

6/
11

/2
02

0 
- 

IV
5 

- 
U


